lentes obtinet ; ita vt cessatio accretionis, quæ eo tempore contingit in materiæ defectum reiici nullo modo possit. Neque vero hoc loco prætereundum est etiam in viuentibus duplicem accretionem esse distinguendam, vniuersalem vnam , alteram particularem , vniuersalis est qua totum viuens omnesque illius partes æquali incremento prouehuntur seruata quadam iustitiæ proportionem, particularis vero est qua vna sola viuētis pars augetur, dum aliæ aut non augetur, aut non iuxta proportionem illius augetur, sic in senibus dentes nonnunquam erumpūt cum tamen cæteræ partes de defectu humidi pinguis cōtabescunt , sic certo tempore prodeunt , & crescunt, folia, flores, fructus , non in alio : sic vbera fœminis , humeri maribus, pudenda vtrisque , eo tempore augetur , & crescunt
 quo necessaria esse
 incipiunt.

† †

†

CAPVT XX.

- 1 *In pilis nulla pars ad nutritionem necessaria desideratur.*
- 2 *Habent pili suas cavitates in quibus attractum alimentum recondant, & concoquant.*
- 3 *In aculeis herinaceorum, & in pilis Regis Nabuchodonosor*
- tates illa manifestè innotescunt.*
- 4 *Etiã naturaliter contingere potuit illa Crassities in pilis Regis Nabuchodonosor.*
- 5 *Habent etiam pili suū natium calorem, cuius ministerio alimentum concoquant.*

Quoniam in eorum sententiam libentius imus, qui pilos animatos esse decernunt, ideo nobis duplex potissimum incūbit negotium: alterum ut ostendamus pilos debitam, & conuenientem figuram, partiumque apparatus, exercendis animæ functionibus idoneum nactos fuisse, alterum ut animasticas functiones ab ipsis exerceri declaremus. Itaque quod ad primum attinet, si pilorum

stru-

structuram placeat acuratius contemplari, nihil in illis desiderabis ad priores naturæ functiones exercendas necessarium. Nutritio siquidem quatuor facultatum ministerio perficitur, attractione scilicet, retentione, cōcoctione, & superflui expulsionē: habent autem pili radices, & villos per quos alimētum è partibus quibus implantantur sugant, & alliciant; atque has radices pingui, & glutinoso humore abundare, iam non semel ex Aristotele docuimus ipsaque monstrat quotidiana experientia habent etiam pili suas cavitates in quibus attractum alimentum retineant, & recondant: habent & suum nativū calorem quo vigente bene concoquitur alimentum, vegetusque in ipsis efflorescit color: quo deficiente crudum, & incoctum permanet alimentum, ac consequenter dum minus benè nutriuntur, vegetum illum colorem deponunt, & candescunt: habent denique suos poros, per quos superfluum, & residuum alimenti foras propulsent, vnde in plerisque, pili ferè perpetuò madent. Quæ omnia vel sensuum testimonio demonstrantur, nisi fortè quod ad cavitates, & nativum calorem spectat.